
UCHWAŁA NR I/3/24   

RADY GMINY BIELICE 

z dnia 07 maja 2024 r. 

 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bielice 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 530 z późn. zm.) oraz art. 70 § 1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

1. Na wniosek Wójta Gminy Bielice, odwołuje się Panią Monikę Szustak ze stanowiska 

Skarbnika Gminy Bielice z dniem 07 maja 2024 r. 

2. Odwołanie następuje z dniem podjęcia uchwały i jest równoznaczne  

z wypowiedzeniem stosunku pracy z zachowaniem okresu wypowiedzenia. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielice. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady  

             Edward Mocarski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały podyktowane jest złożeniem przez Wójt Gminy - Panią Iwonę Kochel 

wniosku z dnia 07 maja 2024 r., o odwołanie pani Moniki Szustak ze stanowiska Skarbnika 

Gminy z dniem 07 maja 2024 r. z powodu utraty zaufania uniemożliwiającego dalszą 

współpracę. Stosunek pracy Skarbnika Gminy, zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych nawiązuje się na podstawie powołania. 

Z kolei art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wskazuje, że 

do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy. 

 

Zgodnie z art. 70 §1 Kodeksu pracy pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być 

w każdym czasie - niezwłocznie lub w określonym terminie - odwołany ze stanowiska przez 

organ, który go powołał. Artykuł 70 §2 Kodeksu pracy stanowi, że odwołanie jest 

równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę. W okresie wypowiedzenia pracownik ma 

prawo do wynagrodzenia w wysokości przysługującej przed odwołaniem. 

W związku ze złożoną przez Wójta Gminy wniosku  o odwołanie pani Moniki Szustak ze 

stanowiska Skarbnika Gminy z dniem 07 maj 2024 r. z powodu utraty zaufania, Wójt Gminy 

Bielice wystąpił do Rady Gminy Bielice z wnioskiem o podjęcie uchwały w przedmiocie 

odwołania Skarbnika. 

Uwzględniając powyższe uwarunkowania, zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy Bielice, na 

wniosek Wójta Gminy Bielice, uchwały w sprawie odwołania pani Moniki Szustak ze 

stanowiska Skarbnika Gminy Bielice. 

 

 


